

Số ~~876~~/KH-HVQLGD

Ngày 30 tháng 12 năm 2024

**KẾ HOẠCH KHẢO SÁT CHÍNH THỨC  
PHỤC VỤ ĐÁNH GIÁ NGOÀI CƠ SỞ GIÁO DỤC  
HỌC VIỆN QUẢN LÝ GIÁO DỤC**

1. Thời gian: Từ ngày 04/01/2025 đến ngày 08/01/2025.

2. Địa điểm: Học viện Quản lý giáo dục, số 31 Phan Đình Giót, quận Thanh Xuân, Hà Nội.

**3. Chương trình khảo sát chính thức**

Thời gian	Nội dung	Đối tượng, thành phần, địa điểm
<b>Ngày làm việc thứ nhất (thứ Bảy, ngày 04 tháng 01 năm 2025)</b>		
08h00 - 10h00	- Họp Đoàn, phân công nhiệm vụ của từng thành viên; - Trao đổi về những vấn đề cần tập trung làm rõ khi nghiên cứu minh chứng và phỏng vấn; - Nghiên cứu hồ sơ, minh chứng và làm việc trực tiếp với cán bộ phụ trách các tiêu chuẩn/tiêu chí.	- Đoàn ĐGN; - Cán bộ phụ trách các khoa, viện, phòng, trung tâm, đơn vị... liên quan đến nội dung báo cáo tự đánh giá (TĐG) (Học viện làm việc bình thường, Đoàn cần sẽ thông báo trước 15 phút); - Địa điểm: <b>Phòng 308; Phòng 314A2.</b>
10h00 - 11h30	Khai mạc Khảo sát chính thức (Có chương trình chi tiết kèm theo).	- Đoàn ĐGN; - Đại diện lãnh đạo Trung tâm; - Đại diện lãnh đạo Học viện; - Hội đồng TĐG; - Đại diện các khoa, phòng, trung tâm, viện, đơn vị của Học viện; - Đại diện cán bộ, giảng viên, người học; - Các thành phần khác; - Địa điểm: <b>Hội trường A3.</b>
11h30 - 13h30	<i>Nghỉ trưa</i>	
13h30 - 17h30	Nghiên cứu hồ sơ, minh chứng và làm việc trực tiếp với cán bộ phụ trách các tiêu chuẩn/tiêu chí.	- Đoàn ĐGN; - Cán bộ phụ trách các khoa, viện, phòng, trung tâm, đơn vị... liên quan đến nội dung báo cáo TĐG (Học viện làm việc bình thường, Đoàn cần sẽ thông báo trước 15 phút); - Địa điểm: <b>Phòng 314A2.</b>
<b>Ngày làm việc thứ hai (Chủ nhật, ngày 05 tháng 01 năm 2025)</b>		
08h00 - 08h30	Nghiên cứu hồ sơ, minh chứng và làm việc trực tiếp với cán bộ phụ trách các tiêu chuẩn/tiêu chí.	- Đoàn ĐGN; - Cán bộ phụ trách các khoa, viện, phòng, trung tâm, đơn vị... liên quan đến nội dung báo cáo TĐG (Học viện làm việc bình thường, Đoàn



Thời gian	Nội dung	Đối tượng, thành phần, địa điểm
	chuẩn/tiêu chí.	<i>cần sẽ thông báo trước 15 phút</i> ); - Địa điểm: <b>Phòng 314A2.</b>
08h30 - 09h45	Phòng vấn nhóm Giảng viên	Phòng phỏng vấn số 1: Phòng ....
	Phòng vấn nhóm Lãnh đạo, chuyên viên, nhân viên hỗ trợ thuộc các phòng, viện, trung tâm, đơn vị Đoàn thể	Phòng phỏng vấn số 2: Phòng ....
	Phòng vấn nhóm Sinh viên đại học hệ chính quy	Phòng phỏng vấn số 3: Phòng ....
	Phòng vấn nhóm Cựu học viên cao học	Phòng phỏng vấn số 4: Phòng ....
09h45 - 10h00	Nghỉ giải lao	
10h00 - 11h15	Phòng vấn nhóm Lãnh đạo Học viện	Phòng phỏng vấn số 1: Phòng ....
	Phòng vấn nhóm Cán bộ quản lý phụ trách chuyên môn	Phòng phỏng vấn số 2: Phòng ....
	Phòng vấn nhóm Học viên cao học	Phòng phỏng vấn số 3: Phòng ....
	Phòng vấn nhóm Cựu sinh viên đại học hệ chính quy	Phòng phỏng vấn số 4: Phòng ....
	Phòng vấn nhóm Nhà sử dụng lao động	Phòng phỏng vấn số 5: Phòng ....
11h15 - 12h00	Nghiên cứu hồ sơ, minh chứng và làm việc trực tiếp với cán bộ phụ trách các tiêu chuẩn/tiêu chí.	- Đoàn ĐGN; - Cán bộ phụ trách các khoa, viện, phòng, trung tâm, đơn vị... liên quan đến nội dung báo cáo TĐG ( <i>Học viện làm việc bình thường, Đoàn cần sẽ thông báo trước 15 phút</i> ); - Địa điểm: <b>Phòng 314A2.</b>
12h00 - 13h30	Nghỉ trưa	
13h30 - 14h00	Nghiên cứu hồ sơ, minh chứng và làm việc trực tiếp với cán bộ phụ trách các tiêu chuẩn/tiêu chí.	- Đoàn ĐGN; - Cán bộ phụ trách các khoa, viện, phòng, trung tâm, đơn vị... liên quan đến nội dung báo cáo TĐG ( <i>Học viện làm việc bình thường, Đoàn cần sẽ thông báo trước 15 phút</i> ); - Địa điểm: <b>Phòng 314A2.</b>
14h00 - 15h30	Nhóm 1: Quan sát thực tế phòng học, phòng thực hành, phòng thí nghiệm, phòng máy tính...	- Trường Đoàn phân công nhóm quan sát; - Địa điểm: Trực tiếp tại các địa điểm quan sát. ( <i>Học viện cử người hướng dẫn</i> )
	Nhóm 2: Quan sát và kiểm tra thực tế tại thư viện	
	Nhóm 3: Quan sát và kiểm tra thực tế trạm y tế, khu thể thao, nhà ăn, ký túc xá và cơ sở vật	




Thời gian	Nội dung	Đối tượng, thành phần, địa điểm
	chất khác	
15h30 - 16h30	Nghiên cứu hồ sơ, minh chứng và làm việc trực tiếp với cán bộ phụ trách các tiêu chuẩn/tiêu chí.	- Đoàn ĐGN; - Cán bộ phụ trách các khoa, viện, phòng, trung tâm, đơn vị... liên quan đến nội dung báo cáo TĐG ( <i>Học viện làm việc bình thường, Đoàn cần sẽ thông báo trước 15 phút</i> ); - Địa điểm: <b>Phòng 314A2.</b>
16h30 - 17h30	Họp nội bộ Đoàn ĐGN trao đổi kết quả phỏng vấn, quan sát thực tế.	- Đoàn ĐGN; - Địa điểm: <b>Phòng 314A2.</b>
<b>Ngày làm việc thứ ba (thứ Hai, ngày 06 tháng 01 năm 2025)</b>		
08h00 - 12h00	Nghiên cứu hồ sơ, minh chứng và làm việc trực tiếp với cán bộ phụ trách các tiêu chuẩn/tiêu chí.	- Đoàn ĐGN; - Cán bộ phụ trách các khoa, viện, phòng, trung tâm, đơn vị... liên quan đến nội dung báo cáo TĐG ( <i>Học viện làm việc bình thường, Đoàn cần sẽ thông báo trước 15 phút</i> ); - Địa điểm: <b>Phòng 314A2.</b>
	Dự giờ giảng (theo kế hoạch đào tạo của Học viện)	- Đoàn ĐGN; - Địa điểm: Trực tuyến/trực tiếp tại lớp học.
12h00 - 13h30	<i>Nghỉ trưa</i>	
13h30 - 16h30	Nghiên cứu hồ sơ, minh chứng và làm việc trực tiếp với cán bộ phụ trách các tiêu chuẩn/tiêu chí.	- Đoàn ĐGN; - Cán bộ phụ trách các khoa, viện, phòng, trung tâm, đơn vị... liên quan đến nội dung báo cáo TĐG ( <i>Học viện làm việc bình thường, Đoàn cần sẽ thông báo trước 15 phút</i> ); - Địa điểm: <b>Phòng 314A2.</b>
16h30 - 17h30	Họp nội bộ Đoàn ĐGN.	- Đoàn ĐGN; - Địa điểm: <b>Phòng 314A2.</b>
<b>Ngày làm việc thứ tư (thứ Ba, ngày 07 tháng 01 năm 2025)</b>		
08h00 - 9h30	Nghiên cứu hồ sơ, minh chứng và làm việc trực tiếp với cán bộ phụ trách các tiêu chuẩn/tiêu chí.	- Đoàn ĐGN; - Cán bộ phụ trách các khoa, viện, phòng, trung tâm, đơn vị... liên quan đến nội dung báo cáo TĐG ( <i>Học viện làm việc bình thường, Đoàn cần sẽ thông báo trước 15 phút</i> ); - Địa điểm: <b>Phòng 314A2.</b>
09h30 - 10h00	Họp nội bộ Đoàn ĐGN: Thảo luận những điểm cần trao đổi và làm rõ với lãnh đạo Học viện, Hội đồng TĐG.	- Đoàn ĐGN; - Địa điểm: <b>Phòng 308; 314A2.</b>
10h00 - 12h00	Đoàn làm việc với lãnh đạo Học viện, Hội đồng TĐG.	- Đoàn ĐGN; - Lãnh đạo Học viện; - Hội đồng TĐG; - Địa điểm: <b>Phòng 314A2.</b>
12h00 - 13h30	<i>Nghỉ trưa</i>	
13h30 - 15h00	Nghiên cứu hồ sơ, minh chứng và làm việc trực tiếp với cán bộ phụ trách các tiêu chuẩn/tiêu chí.	- Đoàn ĐGN; - Cán bộ phụ trách các khoa, viện, phòng, trung tâm, đơn vị... liên quan đến nội dung báo cáo TĐG ( <i>Học viện làm việc bình thường, Đoàn cần sẽ thông báo trước 15 phút</i> );



Thời gian	Nội dung	Đối tượng, thành phần, địa điểm
		- Địa điểm: Phòng 314A2.
15h00 - 17h30	<ul style="list-style-type: none"> <li>- Các thành viên hoàn thiện slides báo cáo sơ bộ kết quả đánh giá các tiêu chuẩn (Trường Đoàn ĐGN phân công);</li> <li>- Các thành viên hoàn thiện báo cáo kết quả đánh giá theo Phụ lục 6 và gửi cho Trường Đoàn và Thư ký Đoàn;</li> <li>- Thư ký Đoàn tổng hợp báo cáo kết quả Phụ lục 6 và dự thảo Biên bản hoàn thành đợt khảo sát chính thức.</li> </ul>	<ul style="list-style-type: none"> <li>- Đoàn ĐGN;</li> <li>- Địa điểm: Phòng 314A2.</li> </ul>
<b>Ngày làm việc thứ năm (thứ Tư, ngày 08 tháng 01 năm 2025)</b>		
8h00 - 9h30	Đoàn hoàn thiện slides báo cáo sơ bộ kết quả đánh giá các tiêu chuẩn; nghiên cứu hồ sơ, minh chứng và làm việc trực tiếp với cán bộ phụ trách các tiêu chuẩn/tiêu chí.	<ul style="list-style-type: none"> <li>- Đoàn ĐGN;</li> <li>- Cán bộ phụ trách các khoa, viện, phòng, trung tâm, đơn vị... liên quan đến nội dung báo cáo TĐG (<i>Học viện làm việc bình thường, Đoàn cần sẽ thông báo trước 15 phút</i>);</li> <li>- Địa điểm: Phòng 314A2.</li> </ul>
9h30 - 11h30	<ul style="list-style-type: none"> <li>- Bế mạc đợt khảo sát chính thức (<i>Có chương trình chi tiết kèm theo</i>);</li> <li>- Ký kết Biên bản hoàn thành đợt khảo sát chính thức giữa Đoàn ĐGN, đại diện lãnh đạo Trung tâm KĐCLGD Thăng Long và đại diện lãnh đạo Học viện.</li> </ul>	<ul style="list-style-type: none"> <li>- Đoàn ĐGN;</li> <li>- Đại diện lãnh đạo Trung tâm;</li> <li>- Đại diện lãnh đạo Học viện;</li> <li>- Hội đồng TĐG;</li> <li>- Đại diện các khoa, phòng, trung tâm, viện, đơn vị của Học viện;</li> <li>- Đại diện cán bộ, giảng viên, người học;</li> <li>- Các thành phần khác;</li> <li>- Địa điểm: Hội trường A3.</li> </ul>

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC



Trần Hữu Hoan

TRUNG TÂM KĐCLGD THĂNG LONG CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM  
ĐOÀN ĐÁNH GIÁ NGOÀI Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

**CHƯƠNG TRÌNH KHAI MẠC  
 KHẢO SÁT CHÍNH THỨC ĐÁNH GIÁ NGOÀI CƠ SỞ GIÁO DỤC  
 CỦA HỌC VIỆN QUẢN LÝ GIÁO DỤC**

**1. Thời gian:** Thứ Bảy, ngày 04 tháng 01 năm 2025.

**2. Địa điểm:** Hội trường A3; Học viện Quản lý giáo dục, số 31 Phan Đình Giót, quận Thanh Xuân, Hà Nội.

**3. Thành phần tham dự**

- Đoàn đánh giá ngoài; Đại diện lãnh đạo Trung tâm Kiểm định chất lượng giáo dục (KĐCLGD) Thăng Long;

- Lãnh đạo Học viện Quản lý giáo dục;

- Hội đồng tự đánh giá (TĐG) cơ sở giáo dục; đại diện các khoa, phòng, trung tâm, viện, đơn vị của Học viện; giảng viên, người học của Học viện; khách mời khác.

**4. Chương trình chi tiết**

Thời gian	Hoạt động	Người/Đơn vị thực hiện
10h00 - 10h10	Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu	Đ/c Đào Thị Ngọc Ánh (PTPTCHC, Học viện QLGD)
10h10 - 10h20	Công bố quyết định thành lập Đoàn đánh giá ngoài cơ sở giáo dục	Đại diện Trung tâm KĐCLGD Thăng Long
10h20 - 10h35	Giới thiệu thành phần Đoàn đánh giá ngoài, mục tiêu và nội dung khảo sát chính thức	Đại diện lãnh đạo Trung tâm KĐCLGD Thăng Long
10h35 - 10h45	Phát biểu của đại diện lãnh đạo Học viện Quản lý giáo dục	PGS.TS Phạm Văn Thuần
10h45 - 11h15	Trình bày tổng quan về Học viện Quản lý giáo dục, quá trình TĐG, kết quả TĐG...	PGS.TS Trần Hữu Hoan
11h15 - 11h30	Kết thúc và chụp hình lưu niệm	Tất cả các bên tham dự

---Hết---